
UCHWAŁA NR 723 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

  

z dnia 29 marca 2023 roku  

  

zmieniająca uchwałę nr 555 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia  

22 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia  i zakończenia 

rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2023/2024 

 

  
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 oraz art. 69, 70 i 72 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022,  poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1 

Senat wprowadza następujące zmiany w uchwale nr 555 Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 22 czerwca 2022 

r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia wyższe  

w roku akademickim 2023 /2024:   

 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia stacjonarne pierwszego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie ma prawo wskazać w jednym wniosku o przyjęcie na studia (jednej opłaty rekrutacyjnej) - poza 

kierunkiem, na który chce być przyjęty w pierwszej kolejności - dodatkowo drugi kierunek w ramach tego 

samego wydziału, na który chciałby być zakwalifikowany (w ramach wolnych miejsc) i może być 

kwalifikowany wg obowiązujących dla danego kierunku warunków i trybu oraz harmonogramu rekrutacji. 

Kandydat może zostać zakwalifikowany do przyjęcia ma studia i udziału w postepowaniu rekrutacyjnym na 

dodatkowym drugim kierunku wyłącznie gdy:  

1) spełni wszystkie wymogi formalne określone w ust. 4; 

2) nie zostanie zakwalifikowany do przyjęcia na pierwszy wskazany we wniosku kierunek; 

3) na drugim wybranym we wniosku kierunku – będą wolne miejsca (czyli niewypełnione przez 

kandydatów, którzy wybrali ten kierunek jako pierwszy we wniosku).”; 

 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienia ust. 1 zdanie 1 nie obowiązują na Wydziale Ekonomii i Zarządzania oraz Wydziale Prawa  

i Administracji. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunku lekarskim na Wydziale 

Lekarskim i Nauk o Zdrowiu ma prawo wskazać w jednym wniosku o przyjęcie na studia (jednej opłaty 

rekrutacyjnej) - poza kierunkiem, na który chce być przyjęty w pierwszej kolejności - dodatkowo drugi kierunek 

w ramach tego samego lub innego wydziału, na który chciałby być zakwalifikowany (w ramach wolnych miejsc) 

i może być kwalifikowany wg obowiązujących dla danego kierunku warunków i trybu oraz harmonogramu 

rekrutacji.”; 

  

3. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Studiowanie na kilku kierunkach jest możliwe na zasadach określonych w regulaminie studiów Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. W wypadku przyjęcia na kilka kierunków, kandydat musi dokonać wyboru jednego z nich 

jako kierunku podstawowego, z tym że kandydat będący studentem danego kierunku (poziomu, formy) studiów 

nie może być ponownie zrekrutowany na ten sam kierunek studiów (prowadzony: na tym samym lub innym 

poziomie, w tej samej lub innej formie).”; 

 

4. w § 2 dodaje się ust. 20 o brzmieniu: 

„20. W szczególnie uzasadnionym przypadku kandydat na co najmniej siedem dni przed zakończeniem 

rejestracji na dany kierunek studiów może złożyć w Biurze Rekrutacji wniosek o zwolnienie z opłaty 

rekrutacyjnej. Rozstrzygnięcia w sprawie zwolnienia kandydata z opłaty rekrutacyjnej podejmuje 

przewodniczący komisji rekrutacyjnej do ostatniego dnia rejestracji na dany kierunek studiów, po zapoznaniu się 



z załączonymi do wniosku dokumentami potwierdzającymi okoliczności, na podstawie których kandydat ubiega 

się o zwolnienie z opłaty. Jedną z okoliczności uzasadniających ubiegane się o zwolnienie z opłaty rekrutacyjnej 

mogą być uzyskane przez kandydata uprawnienia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego, laureatów 

konkursów ogólnopolskich, określonych w uchwale w sprawie przyjęcia zasad i trybu rekrutacji na studia 

laureatów i finalistów stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich.”; 

 

5. § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Wynik z egzaminu zawodowego uzyskany na dyplomie zawodowym podany w procentach, przelicza się 

według zasady 1 procent = 1 punkt.”; 

 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydat na studia na Uniwersytecie Zielonogórskim powinien posiadać kompetencje cyfrowe 

umożliwiające przejście procesu rekrutacyjnego, a następnie kształcenie na wybranym kierunku studiów.  

2. W procesie rekrutacji niezbędna jest umiejętność podstawowego korzystania z komputera, polegająca przede 

wszystkim na obsłudze: 

1) przeglądarek internetowych (np. Chrome, Edge, Firefox, Safari), 

2) oprogramowania graficznego (w celu przygotowania zdjęcia cyfrowego), 

3) urządzeń peryferyjnych (drukarki, skanera) pozwalających na przygotowanie wniosku o przyjęcie na 

studia, 

4) poczty elektronicznej (za pomocą przeglądarek internetowych lub klientów pocztowych). 

3. W procesie kształcenia wymagane są wiedza oraz umiejętności z zakresu obsługi komputera na poziomie 

szkoły ponadpodstawowej/ponadgimnazjalnej.  

4. W takcie procesu kształcenia mogą być wykorzystywane pomocniczo uczelniane platformy elearningowe 

(Google Workspace oraz platforma Moodle). Do realizacji kształcenia może być niezbędne posiadanie 

komputera wyposażonego w mikrofon i kamerę lub smartfon oraz połączenie z siecią Internet.  

5. Osoba, która nie posiada odpowiednich narzędzi i/lub sprzętu do wykonywania wyżej wymienionych 

czynności, może korzystać ze sprzętu Uczelni na potrzeby procesu rekrutacyjnego.”; 

 

7. dotychczasowy § 7 otrzymuje numer 8; 

 

8. dotychczasowy § 8 otrzymuje numer 9; 

 

9. zmienia się Załącznik nr 2 – Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, w sposób 

określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

10. zmienia się Załącznik nr 3 – Wydział Ekonomii i Zarządzania, w sposób określony w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

11. zmienia się Załącznik nr 4 – Wydział Fizyki i Astronomii, w sposób określony w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

12. zmienia się Załącznik nr 5 – Wydział Humanistyczny, w sposób określony w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

13. zmienia się Załącznik nr 6 – Wydział Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki, w sposób określony  

w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

14. zmienia się Załącznik nr 7 – Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu, w sposób określony w załączniku nr 6 do 

niniejszej uchwały; 

15. zmienia się Załącznik nr 9 – Wydział Mechaniczny, w sposób określony w załączniku nr 7 do niniejszej 

uchwały; 

16. Zmienia się Załącznik nr 11 – Wydział Nauk Społecznych, w sposób określony w załączniku nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity uchwały nr 555 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2023/2024, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 



 

 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

 P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 

 

 


